PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2100/2018

Assunto: Solicita iluminação e manutenção na Praça Loriaine Quintanilha, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à iluminação e

manutenção na Praça Loriaine Quintanilha, no Jardim do Vale.

Trata-se de pedido dos munícipes Sandro Azevedo e Regina Lúcia da

Costa Azevedo, bem como dos demais moradores da região.

Os solicitantes pedem, em caráter de urgência, a implantação de postes

com luminárias na referida praça, pois a mesma foi criada com o propósito de servir à

população como área de lazer e como local para praticar exercícios na academia ao ar

livre.

No entanto, os frequentadores estão encontrando dificuldades no período

noturno, devido à falta de iluminação, pois os mesmos temem serem picados por animais

peçonhentos ou serem surpreendidos por pessoas mal-intencionadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2018.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado